
PRI-renURA MUNlCirAl. DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO;

DISPENSA DE UCITAÇÃO N" 036/2017
PAGINA 2'}

BAYEUX
CWUStO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO NS 036/2017 - FMS

A GESTORA CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX-FMS, no uso de suas atribuições legais, com base nas
Informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO NS 036/2017 - FMS, embasado na
Nota Técnica da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer da Assessoria
Jurídica, com base no Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E
ADJUDICO o procedimento em favor do Sr. JOSÉ PEREIRA DA COSTA FILHO, CPF:
083.010.264-72, VALOR R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS), para LOCAÇÃO DE
IMÓVEL LOCALIZADO À RUA PETRÔNIO FIGUEIREDO, N° 39, BAIRRO DE BRASÍLIA, NA
CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DE BRASÍLIA, em conseqüência, fica
convocado o proponente para assinatura do Instrumento de contrato, nos termos do

Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 19 de julho de 2017.

HALINE LEIWDANTAS COELHO

GESTORA CONSTITUCION-AtnÍA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COVEBHC MlINiCiPAL



.17. Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 21 de Julho de

PUi;reiTURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO UCITATÓRIO;

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 036/2017
PAGINA 30

«lê.rina «iamal

CLÁUSULA PRIMHIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS;
A referida Ala tíc RcKi.lr" de Preços icra a viiicncia dc 12 (doze) meses, considerados da daia de publi
cação de seu estrato na imprensa oficial.
A cxislcncia de preço. rc,;i.trados não obriga a Prefeitura Municipal dc S5o Sebastião do Umbu/cito
fenar coniiritacdcs orimicIas do Sistema sle Regisiro de Preços ou nosqiuiniilnlivosesliraadii., riicullan-
dj^iarcalizaçüo dc licitação espeeinca puta ui|uixiç2n pretendida, assegurada prefctdneiaau fomcccslnr
^^^Irado em igualdade ile eondlçòcs. sem uue caiba direito a recurso ou indenização.
CLÁUSULA SF.nUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da cotilrutaçàu do objeto registrado decorrente desta Ala. devidatrwnic formali/ada
através do icspeciis o Pedido dc Compra, scrào observadas as cláusulas econdiçdcs constantes do Ediuil
deliçinção que a precedeu, modalidade Pregão Pccscticial n*(XKIt>b20n, parrc imegrantcdo presente ins-
tnimcniode compiomIsso.AprescnieAladc Registro de Preços, duranlc sua vigência poderá ser uliliz.sib:
Pela Prefeilutm Municipal de São Sràastiâo do Umbuzeiro, que também é u órgão gerenciador respon
sável pela ndminisirução c eonuole dcsla Ala. rcptcscnlada pela sua estrutura organizacional dcpnniu
no respectivo titçainentt) prognima.
Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposlçslcs do Pregão Presencial n"
00018/2017, que fizerem adesão a esta Ala, mediante a consulta c a anuência ilo órgão gerenciador
CLÁUSULA TERCEIRA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Inlegram esta Ala, o Falital do Pregão Presencial n-00018/2017 c seus anesos, c as seguintes proptislas
vciKcdoras do referido certame:

- WMED DI.STRmurçAO, IMPORTAÇÁO E EXPORTAÇÁO DE MEDICAMESTOS .
Itemls): 1-2-ã-J.J.6.7.R-9-10-11-12-13-14-15-10- 17-18.19 - 20 - 21 - 22 - 23-

24-25 -26- 27- 28-29 -30-31-.'2 - 33- 34- 35 -3(1-37. 38- 39-40-41- 42-43-44.45-46
. 47 - 48 - 49.5(1 - SI - 52 - 53 - 54 - 55 - 5iS - 57 - 58 - 59 - 60- 61 - «2 - 03 - 04 - S5 - 66- Ó7.68 - 69
-70-71 -72-73 - 74 - 75- 76-77-78-79-80-81 . 82 -83 -84 . 85 - 86-87 . 88- 89-90.91 -
92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 . 99 - 100 - 101 -102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - llll - 111
- 112 -113 - 114. 115- 116- 117 - 118 - 119. 120- 121 - 122- 123- 124. 125- 126- 127 - 128 - P9
• 130-131 - 132- 133- 134- 135- 136- 137. 138- 139. 140- 141 - 142- 143 - 144- 145 -146 - 147
- 148-149- 150- 151 - 152- 153- 154- 155 . 156 - 157 - 158- 159- 160- 161 - 162- 163 -164- 165

- 166-157 - 168- 169- 170- 172- 173 - 190. 191 - 197 - 200 - 201 -202 - 216 - 218 - 219 - 220 - 221
-222-223-224-225-226-227-238- 229-230-231-232-233-234- 235 -236-237-238-239
-240-241 -242-243-244-245-246- 247- 248-249-250-251 -252. 25.3-254-255 -256-257
• 258-259. 260. 261 - 262-263 -264-265 - 266-267.268.
Vubir RS 822.939.30.

CLÂU.SLT.AQUARTA- 1X3 FORO:
Para dirimir as questóes decorrentes da ulíli/ação da presente Ato. íiea ciclui ti Foro da Comarca <lc
^^tciro.

'ADRIANO JKHOMMO WOLFF SN.MED DISTRIBUIÇÃO. l.MPORTACÁO E
PREFEITO E.XPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS

PREFEITURA MUMCIPAL DE SÃO SEB.ASTIÁO 1)0 U.MHUZ3:iRO

HOMOLOGAÇÁÜ EADJUDICAÇÁO
TOMADA DE PREÇOS N* 00004/2017

Nos termos du relatório final aprcsemadn pela Ciimissio Permancnlc dc Lieilação c observado u partxer
daAsscssoria /uridica. referente aTomaitidcPteçinr*OOOÍM.'20l 7, que nbjetiva* Conrratação de empresa
especializadapara CONCI.USAOda Obra dc Construção do Maiadoutn Públieii du Município, ctinforme
Projeto Básico dc Engenharia; HOMOLOGO o lotrcspondenic procedimento lieilatórioe ADJUDICO o
seu iibjeloa: MARCOS ANTONIO CORDEIRO FERREIRA EIREI.U • liPP- RS 55.058.40.

São Sebu.stiâo do Utnbu/eitii - PU. I2slc Julho dc 2017
ADRIANO .lERONIMO WOLFF

PrcfclKi

i  EXTRATO l: I
PREFEITURA MUMCIPAL DE S.ÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO

EXTRATO DE COM RATO

TO.SUDA DE PREÇOS N" 00004/2017
OBJETO: Conirotuçàii dc empresa cspeciuii/ada pura CONCLUSAo da Obra dc Construção do Maln-
douro Público tlu Mijnicl[iio, conforme Projeto Básico dc Engenharia.
FUNDAMENTO I.F.OAI.: roímda dc Pieços n" 0(«)04/20l7.VIGt;NCIA: 90 (riovcma) dias
PARTES CONTRATAM RS; Prefeitura Municipjil de São Sebastião do Umbuzeiro c:
CTN° 00033.2017 . 12.07.17 .MARCOSAMONIOCORDEIROFF.RREIRAEIRELLI-LPP-RS
55.058,40

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREITIIIT KA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

TERNfO DE R.ATIFICAÇÀf)
DISPENSA DE LICTTAÇ.ÃO N* 03Í/2017 - FMS

A OF.ST()RA CONSOTUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEDA PREFEI RIRA
MUNICIPAL Dl* BAYEUX-FMS. no uso dc suas airibuiçiàea legais, com base nas infurmaçtles cons
tantes na DISPEN.SA DE LICITAÇÃO N" 1).16'2()I7 - FMS, cmbastnio na Nula Técnica da Condvsão
Pennancnte de Licitação c no Parecer sla Asscssuria iuiídica. com b:isc no An. 24. Inciso X, d:i Lei
8.666/93 c sua» ulietaçócs, RATIFICO E ADJUDICO o pmccilinieniocm favordo Sr. lOSft PEREIRA
DA COSTA FILHO. CPF: 08.3 010.264-72. VALOR RS 24.000,0(1 (VINTE E (QUATRO MIL RFAIS)
para LOCAÇÃO DE IMÓVEL LfKAI.IZADO Á RUA PETRI^INIO FIGUEIREDO, N° 39 BAIRRO
DE BRASti.lA. NACIDADE DL BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DE BR.\Sll.lA,cm c.m-
scquêncii. bç.icsmsocado u proponcnlc para a.ssinatura do instrumento dc contraio, nos lermos do An.
64. eapaii. iJo citado diploma legal.

Baycua-PB, 19 dejuibo dc 2017.
HAI.INE LEITE DANTAS COELHO

GESTORA CONS riTUCIONAI. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFElTURiX MUMCIPAL DE BAVF.UX

EXTR.ATO DE CONT R.ATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° W3/2017-F-MS
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO Â RIJA PETRÓNIO FIGUEIREDO N" 39
BAIRRO DE BRASÍLIA, NACIDADE Dl: li.WEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DE BRASÍLIA
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 036/2017-FMS
DOTAÇÃO: 10 301.1026.2108 -MANUTENÇÃO DP PROGRAMA AIENÇÃO BÁSICA - PA»
VIGÊNCIA: DE :0.07/2nn A2fl/07/2()IK
CONTRATAN Uv PREFEITURA MUN-|CIPAL DE BAYEUX ATRAVES DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ; OS 924.5S1.0nO4'n2
CONTRAIAIX): JOSF PEREIRA DA COSfA FILHO, CPF: 083.010.264.72
VALOR RS 24 (hXI.OO (VIN*TE E (JUATROMILREAIS)

Prefeitura Municipal |
de Alhandra | ' ''

PREFTITI RA MUNICIPAL DE ALHANDJH

AVISO df;si:.spensão
CONCORKÍINCIA N* 00001/2017

A Comissão Pctiiiuiiente de Licitiçãti euitinniça n suspensão iLaCtirieunéneian" 00001/2017. queulijcli-
va:CONTRArAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DF.OBRA DE REFORMA DOS PRÉDIOS
DA SECREPARIA DE EDUCAÇÃO (ESCOLAS E CRECHES) DO MUNICÍPIO DE AI.1I-\NDRA..
Justificativa: RazOes de interesse público. Inform.açôes: no horário d.is 08.00 as 12:00 hoias do> dias
úteis, no seguinte endereço • Rua Presidente Jo.lo Pessoa. 66 - Centra • Alhandra - PB.
Telefone. (83) 3256-1078. Email: cplíi a1handra.pb.guv.br

Alhandra • PB, 20 dc Julho de 20 i 7
MANOEL FERNANDES DA SILVA JÚNIOR

PrrsIüettleiJa Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DF. ALHANDRA

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA N* 0M02/2017

AComIssão Permanente de Licitação comunleu a suspensão da Coiiçorréncian® 00002/2017. que tibjcti-
sa: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA
NO município de ALHANDRA-PB.. Juslilicativa: Razões dc intcrcv»c público. InfurinavÃ^c^i »i>
horário 0K:00 u 12:00 horax dos «Jias úfci«, n<i seguinte endereço • Rua Presidente João PcM-oa.
66 • Centro • Alliiiixlta • PB.

Telefone: {«3) .1256* 1078. cpir^talhnndni pb.jjov.br
Alhundru • PB. 20<Jc Julho dc 20!?

M ANOVA. YKUNAN1)KS DA SlLVA JUMOR

PresIdente da Comusio

! ■ ECTWroS;- -:;
PREFEITURA MUNICIPAL DF. ALHANDRA

EXTRATO DE CONT RATO

OüJüTO, CoiHrsiij^Jo dc empresa paru fomcdmcnlo dc Gas nutuno c ̂ eus respectivos vasilhioitcs.
dcsiinados uo iikridnnentu das dcniniulas de todos úrgãos da AdminisUiição Munieipal, eomo ttiiiihiim
para doações ãs lanilliih carentes, nos lermos <b legislação em vigor.
I UN DAMÍ-MO f.KGAI.: Dispensa dc I.kilaçao DP00007/:017.
IX')TAÇ\0: Recursos Ihópnos do Siuniclpio dc Alhandra: 02002.(M, 122.2007.2031 • MAMJTKN'.



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

PRIÍFUITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANI-N re DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO:

DISPENSA DE IJCITAÇÃO N° 036/2017
PACfINA3I

Criado pela Lei Municipal n" 269/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 20 DE JULHO DE 2017

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 036/2017 - FMS

A GESTORA CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-FMS, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 036/2017 - FMS, embasado na Nota Técnica da
Comissão Permanente de Licitação e no Parecer da Assessoria Jurídica, com base no Art. 24, Inciso X, da
Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em favor do Sr. JOSÉ
PEREIRA DA COSTA FILHO, CPF: 083.010.264-72, VALOR RS 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL
REAIS), para LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO Ã RUA PETRÔNIO FIGUEIREDO, N° 39,
BAIRRO DE BRASÍLIA, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DE
BRASÍLIA, em conseqüência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato,
nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 19 de julho de 2017.
HALINE LEITE DANTAS COELHO

GESTORA CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°043/20I7-FMS
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA PETRÔNIO FIGUEIREDO, N° 39,
BAIRRO DE BRASÍLIA, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DE BRASÍLIA
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 036/2017 - FMS
DOTAÇÃO: 10.301.1026.2108 - MANUTENÇÃO DP PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA- PAB
VIGÊNCIA: DE 20/07/2017 A20/07/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: JOSÉ PEREIRA DACOSTA FILHO, CPF: 083.010.264-72
VALOR: RS 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)



AUNIAO !

03^017

7si;r^^n^íS'^}«yí4«:32

M*»*ta«« «I

A tJ'} «(M1t|ii 'OIA<». «iVu iJh «(M1t|ii'

i'«nrA*vv>a

-<*••« »• l«WM̂ •» Mb >4iJ i f

*> fvy^WV WVH •<»*|%W MOTIIM' *
\'~ •-'- T-fn.-rmtnijllintll 11-11
*K ■>> > a« Wr««l • l*k« ^a*
• •tf e».wv«*«vT-i«

•w « Oi^CBe at ^ 11''.M tMKV «L
••evNaftwai

mwtve* ai» »ewr4e ww»tft*e
•lfli»0 (■ CM(t(enO. WMCiBM ««ICO* ■» I«*à4»«/

Ui I I'»*%», ix m w^'H ftemiinxyi w .'•vVj*'» «i<wj f* tfxvuki
«1 mai»»» " «aaot/kC -efi^ bs*» ■•

• M^lil '|(||* Si- tce^x-'V Yel» l^ra^'»r.<^

f MoefiiTM• rrawiTk(Uti-i t*«
>(4tin<a ui

WUWWWAW
ma»fnawi«u«M

•eweteeHi^i *aJW64*i».Tew»* ■*«•<•»•• MÉMiiith

• OTMTva» • V«M> M «><«M -'Va^Sw •«
r«»Wa>^k a-rcM»iih>b ii.r.nj«m(9>«~»9'0«<'*•>*Cr^U^' X g»H!.i»
•I.IVB «» VaaMt» Ua«* a* «>«<»•• •• MCUJai*

* k;k^^á« (we I }>" *. .mx i«i' •
«>tf .!''«• .«iUMK.

*e^»ew*àiem *1 »*en
ucaeuiMac uAM

»aava MssvtMWiB mm
raav wtaMBkCM

«•«etUM IBQCM »t3B«* •'. r«ft

ag ta M'<iN m

*  ■ >C4»áH • ^ aa iMü» 1II im' •' im> xi in }a n<k X b>

''M4-.'xowv. 1. ..^ •». eaiil.p»»- ,íür«k'x»M I
v4 -'^1B. «jaicc s j»
«uB»; (i'«>iin. (I r^/i i> ».->>riiuii<^oi(.>ii
i«.<aa*p*ix ig>4"«iac (■«» a »^t» ara tu. a « waiaaiati» *'*«> «r^ivita,
•«XI <« u«M <« i/W«x 4;*aia

•fxae kfm oaina» ncu*
«it<«ia «onmuoaNM, m sMMtam ■juwi et «xijat

»V*gplW*iO»H«>««<
> kip I mm»■■■■ fiBi iii f wwtÉ» lU Moe

•ecârtât* wwONi«awt*» «eiix
tamtKle Mon M eBklM*-• I ji MviMTeaigMHiMwt

JT!. • «âTn*».
.  <k* •i.cie.a

Miw«ya1tniny«»MaM»tn Iimm

hwrvnviuaxtskici ewwe*uw
MtariMU MJNKVK M áu«««M« aocM

umcMM M «re M eenua •rtMMiiK imkkBiuama
»i«_ix 1 f«>v lU w >••»•<« aa i^^ana

'fiif Xixxa « ■«*•• a«l«Cxatx'-
« M V i '.t i' <Ciiru<Xia>#;,u »-e> b a« «ai •• tiB . ■! »s«*aa ki
'g> • RIM "a** V*(kl ^ SBXTVtn "V >a bxi.ix. '.riHi ^ .«• < «i
»WM .*-»4 />•« B-WiVtW
IX ■>!'■■>» g* ^ Of^ i e-TOat t-" Xaa ^BtxrXXBi^^XM

«•aai ax •'ktta Brv a- K »vr>>« •• B-v
a^aaavta Bt ><!»7 ••• i.»» uaa * ewM

•>WW *«••-• a

Ty 7
il'

• "W^'V"-''>'. -"r •-

*w« liáM» '•f" — «-••'sj ^x rs V -.*'»« P 'M> •< I ' ««V >1
B-• -4 M1'«<, , r •<•>.. .... y.^.

P14V0 yy, fyy « «.• •, •• .<^ » f ' *i "V- B-y*a f
Ml

e>«MiiL4«««tiBBaACB ua txm

n, r (\ *X-,. v« •* k '11» r** r*?i

MMButkaww» ot e»ni

*•*0 ameew ir aem#
fi axBX. a >*a.a«, x • *« Bw>«l«iv t mm aa* ^ "W'

■aa kiiajBa-n^a raao» m ''•••<imx><b''iO am tia* •ixdha* r»
^ M< ITXM1X* •* M • B4 ^*10M >- .tm. Ma igx.toB X
i»iH'«i'i> !«•* aw I»«*»•»—«! a 7'aw «ai* •••«,«• <a <ai^ Uiat
•«•M «a na a *<«'*#aM>a'»»i<Bi«a maaHwwB»ki

U itu&xAMBriAM.raM. r-c* i"a;iA
am— i<<ax'Maa

•^ta;*a *•■• Htw M «"aMa Mat
<waeiM * awanaaM «M M»ei e • aa««. «Me «n a âa

Msvmjtx «MoaM w cmpt
Mtao u iMgweB«ei«

muettBqwTMK' iiimir
I Xia>i«iB aeBa 'uv'" •»a,nx«a*we.n

• tM «tu rMa^ lax aitin x<v,.kk •(«. xp.u'>r,
9^ 11' iM i(j««i«' <a .m •■aa» H» Vb «i '*' » ' x x-^aax»'«V<a i m>

■txeea» «,• lâw-GB

wwiAU ixee* 6» «w*i* tlWM

âxg«x4 íMibo ..» •'t ;< :í ^-íi^
«  ■B*«»Maa^eBa «M* «««<«■ aan a e.a > »«

'I ■MPi iaan>'aeiB>n«*e^xntaaa aaa '»■ 'i «M i« tl-r^
aweaan «»t M»eaa -MMn AxM*»et«>^ X7'<
«Ml mfeeMtatH» eakxMa a iieaMeB • e^f*-» * tMen. a Ira

fiIlirrkiPiKxi ><il 4«a WbMaB at*e«ef >>«i 4>t >« '>%»i «x xsviorssx**
«•—«■itinUxiiiiiWixtBtom» Wi**» -n-T-Mr f-'ti itm*'»i'Wf "•
)Wi Meinuat.iBetaaMxByB'"

■•« anar-eWW» ü «iMaia>t4> gfae '•«■«da » »aa..«a * i*W>
t>aMM<«iXPi'X-Ki< r*lB>««aB«>^«a>-» -a»a»«k«ta» «•<•»•»««
xyt cfaii»" M

Wewaaa» • I4«e* •«»■>• I '*6 «:o"«»>ii»t4t «a ««aasi
P"»iw «w.«r~ a «iMi »ea#

.•Ba>t( tw^rS^ 1 ««tArkc^A w k
«•acl-i.»»» •• 'í.'*. lé.t.. I4.:-.'».<>.3.>i.:j

a-Á.-*. o-íi.'» • »••«'• ;«.«*-»i-r.*í ú.c

tBk^UJr' «txnarvKM.y*. «•«Mjaat»' ■ fetaaixXrw L

--afo.í---v.."«.:•• t» íí •:.
t-s?i 1*1 ru í« af.t«

iFxeeewetMiAo »mpim'm*o r »> BoaueAo o< «waweifea

*eim*A teiHtFM. BI >»*a *m«sk
06M4*I*> e<t gweXXd I tMA«A
amtM «i«Wi>ito<tte. m uoiwm

I  t»uo''<iV'ix ik •»■«••}■-i^c-r-í^Bt»'w» f'
I  «T»*') ■«•|'W«'a I«.#'I».-Í i"n*i,Cí»**B •»» g,(,
I >*>?A B*^ » IV XI < at<«i' •« C «á ^«'GW V I y tr I

•«'«•tPlIBXBrex
I a» '>1
«H1«* tlWUgkWMaC-XI

nrm mj XA W« *«L M 04 M e •
*igM>«r«ia Bttwwtfcrr-MMMBa

i*>iaK' •a>a<><4*uP4»»rT«cil taTe-^iTwMBi /,n> a'|wgi
•v«B I 'xt ígtwt «»• c* i;»'BX« •»% a j a a» a' a •/■•x <4 i' r

•»«•!■■■•<■ **»M *«\Ar>.X .V •■• vi-x (MB a • ( ki*x<Xa
H • i«»a« a no IxpMa« "* »*• ha«i(«a t0<kk*u >•"««< <»1i'Biu

MMa '"«'>■«• $à •aM**'' w^-« Be *«r» »
i^Kk ■«'fAteani'

•^MmoMinii ■■ anulttu
*^4 a«4. >Bak M Mie ■ i-B^ga V- a • ( ««« a '«e M«« ■* ^

«• a V x«B en «« "Ml t»m'.ãi'i» • • • •«••«»■ • a Vaa m> • l»«a» •%
M '« a« • Bt<«n B <«• 9x«< a »

«ki.r.M
N>«*>«aenM

MHIIiIuM MilXWk» 10«4tg*
ww we&W Meââ**, wtMMWi'

V' • «vi^ M '•* <oir>'xM» a 1'y.i' »4kM aa • tU* W *a
tixBpti »• !•'>■> •(»«,< I* >• I b. k» VBI X « •V»X'«iei7

■  «ua» B4k0» ii«u> ai xie«-v«''a'B'B* mb t»s%* *<«6
««•o • lAti" ' BiXMx- a.» VaaV* kjwk') 'k i»!.—v» t/v-Mil I* b^b> ew

I-«Miw>ee»l l» '4-kXO'•:aw<t>W><p«H*' »i'»inta
ym «•«>•■

^wa.'i« *'iX iXeani*

et eeexeB

MIMOBt iwiiiu aii mv n

Ap4k«n>i«>iaBiafM«B«f«M«a i «i a«aBM«f«'«xiB
M W.»t«*lM*JeXX U,p|'«fTi ,ii.>c ix. ,1, >«•>«•' ", kt^ü :

«e<iA>«i«e**«n^k*|ia «ItwwUa^Ckl** «J«* «• B ■•aetite» «ai «a
*|,e<»aOB#e^»B-iaxJm»aWe'e.BM CW'*«M «««M V''t «««««rMi»

(nwrkMMMx f<>ar|«a««kitl 'e'V '(•■eir
•t>f»i>iwMPewrni 14.01 m\>i9¥r*wi*03 mmB) tioa*m? •«•••tagu
ti,iWBe«kx a (ktnac *■igiBiiji,0iiw'i> kx ca'>tlB'«M « <r»a<* i«
0»'|BePaBi>a iirmi* ««•• IfTiiOiéniBVTmMMB wO'a»'i%w« i>i-«>'*«<
;UM0l«BtWI0iM I at««eva.'«u<«7

BBCki|fiàj»ai*e>tfiv«i i»»«i«a«vi,gkJK»»^r'ftaa»ixix
««atM»« i»eB'»1 B*kaa •xátxl» IIMetiBa

V. ce uM,i >x<t« ru !«•«( >tiu«a ktCi« • «k :< u
■ewCJ C«tntA IMrtOt BXI1<0

MM.

nwK «mtCAMOIflU»!^ E0
wAi eee*t*ee FjeuMweerw#

flIMtUA • MA
4 IMtk y, >a.M?BB n «< rit(Mei l.» W<^ um k>«Mr«>%XB< Mv

• UiHOsiMlIiCaBVttfPJOO» MkAIP»^ f"
^ 4 < 1^4 u k uai'4<i I • Beivi nxa iBtViek. <> nwi * »B«n»«iM. <« "
flBXX-alUf-IIMWH MBCMOM kWa.e4M ■ itBMtBlMBaBMMM « B
■KM «MUt.. k4»kMel«M"tBBr XatattWM te.ra


